



Rozpoczęcie realizacji projektu INFO TESSIN II

Informujemy, że Urząd Miejski w Cieszynie wraz z Urzędem Miejskim w Czeskim Cieszynie rozpoczyna realizację projektu promocyjnego INFO TESSIN II – przewodnika turystycznego Cieszyn/Tesin4mobile.

Miasta Cieszyn i Czeski Cieszyn współpracują od lat, a większość zrealizowanych wspólnie projektów ma pozytywny wpływ na atrakcyjność turystyczną obu miast. Projekt INFO TESSIN II jest kontynuacją **wspólnej promocji turystycznych walorów obu miast**, tym razem przy pomocy nowoczesnego narzędzia jakim jest przewodnik turystyczny Cieszyn/Tesin4mobile - współpracujący z systemem GPS, na urządzenia mobilne z systemem operacyjnym Android, IOS, Windows Mobile.

Przewodnik zawierał będzie fotografie i krótkie opisy zabytków i innych atrakcji turystycznych oraz tras spacerowych obu miast w pięciu wersjach językowych. Dostępny będzie również kalendarz imprez i przydatna baza adresowa Cieszyna i Czeskiego Cieszyna w języku polskim i czeskim. Przewodnik umożliwi zwiedzanie miasta bez konieczności posiadania drukowanych materiałów promocyjnych i map, których dystrybucja odbywa się w punktach informacji turystycznej jedynie w określonych godzinach i dniach tygodnia. W ramach projektu zostaną też wydrukowane **tradycyjne**

przewodniki, które dodatkowo zawierają krótkie informacje o wspólnych projektach zrealizowanych przez oba miasta. Zostanie nakręcony **film promocyjny** ukazujący atrakcyjność obu miast - od zabytków kultury i innych atrakcji po imprezy kulturalne. W celu promocji projektu zostaną wykonane gadzety.

Projekt realizowany będzie do grudnia 2014 r.

Całkowite wydatki projektu: 28 440,43 Euro, przyznana kwota dofinansowania ze środków Unii Europejskiej wynosi 24 174,35 Euro, a z budżetu państwa 1497,89 Euro. Wkład własny Miasta Cieszyna wynosi 748,95 Euro, Miasta Czeski Cieszyn 2019,24 Euro.

*Renata Karpińska
Koordynator projektu
Wydział KT*

INFO TESSIN II

Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 i budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko.

Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem

Przed nami kolejny „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem”. W tym roku każdy zainteresowany będzie mógł zgłosić się po poradę w dniach 24 lutego – 1 marca. W ośrodkach Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przystępstwem (pełna lista na www.pokrzywdzeni.gov.pl) będą pełnione specjalne dyżury.

W Cieszynie w dniach 24-28 lutego prokuratorzy i asesory Prokuratury Rejonowej w Cieszynie udzielać będą bezpłatnych informacji o przysługujących pokrzywdzonym uprawnieniach. Informacje będą udzielane w godzinach od 9.30 do 15.30 (ul. Garncarska 8, tel. 33 851 46 14).

W organizację obchodów – poza Ministerstwem Sprawiedliwości - aktywnie włączyły się: Prokuratura Generalna, Rzecznik Praw Obywatelskich, Rzecznik Praw Dziecka, Komenda Główna Policji, Krajowa Rada Kuratorów, Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Rada Radców Prawnych, Krajowa Rada Notarialna, Komenda Główna Straży Granicznej i Krajowa Rada Komornicza.

W 2000 r. w Ministerstwie Sprawiedliwości zrodziła się idea obchodów „Tygodnia Pomocy Ofiarom Przystępstw”, mająca na celu zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych przystępstwem. Idea ta związana jest z obchodzonym w dniu 22 lutego Międzynarodowym Dniem Ofiar Przystępstw. W Polsce dzień ten został ustanowiony Dniem Ofiar Przystępstw na mocy ustawy z dnia 12 lutego 2003 r. o ustanowieniu 22 lutego Dniem Ofiar Przystępstw.

Mat. pras./BZ



Przewodnik w telefonie umożliwi łatwe zwiedzanie Cieszyna i Czeskiego Cieszyna.

ZDROWIEBEZGRANIC ZDRAVÍBEZHANIC Zdrowie bez granic dla Euroregionu

Zdrowie bez granic to polsko-czeski projekt, którego celem jest zburzenie bariery informacyjnej w służbie zdrowia za pomocą nowoczesnych technologii oraz zapewnienie lepszego dostępu do informacji. Najważniejszym elementem projektu jest dwujęzyczny portal internetowy z bazą danych placówek medycznych z całego Euroregionu oraz informacjami o polskim i czeskim systemie ubezpieczeń zdrowotnych, wskazówkami co zrobić w przypadku problemów zdrowotnych podczas pobytu za granicą oraz wynikami specjalistycznych badań marketingowych przeprowadzonych w ramach projektu. Portal został udostępniony pod adresem www.zdrowiebezgranic.pl.

Już dziś Stowarzyszenie Zdrowie bez granic wraz ze Sdružením Zdraví bez hranic zaprasza wszystkich zainteresowanych na **konferencję końcową projektu**, która odbędzie się **22 lutego** (sobota) w siedzibie RSTS w Czeskim Cieszynie (ul. Hlavní 1a). Organizatorzy podczas spotkania bliżej zaznajomią uczestników z projektem, odbędzie się również prezentacja wyników specjalistycznych badań marketingowych. Konferencję zakończy wykład na temat ubezpieczeń w Euroregionie.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 i z Budżetu Państwa za pośrednictwem Euroregionu Śląsk Cieszyński.

Stowarzyszenie Zdrowie bez granic / Sdružením Zdraví bez hranic



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO
PRZEKACZAMY GRANICE

